Quod absurdum apparet, visuque mirabile fuit,  
 toto cespite junci deportato. Quippe pars major  
 steriles erant eodem exorti: frugiferi autem pauci.  
 Igitur de hoc cogitandum. † Fructus omnino mi-  
 nor habetur: commodior autem ad texendum † mar-  
 riscus, quia mollis carnosusque est. Omnino fru-  
 gifer in callum de regulari furculo ipso tumef-  
 cens, mox veluti ova parit. Circundantes enim  
 spicatum pediculos junco lineari affixos initio ge-  
 rit: quorum summitatibus paululo laterales or-  
 bes vasculorum leviter hiscentes inducit. His se-  
 men exiguum effigie cuspidis sagittarum ingerit.  
 Nigrum non abfimile femini herbae inguinalis, ver-  
 rum exilius, † radice longa adheret, multoque  
 crassiore, quam acutus. Hæc omnibus annis mo-  
 ritur: dein altera rursus à junci cacumine defigi-  
 tur. Quod vel visu percipi facile potest: quippe  
 aliæ siccae, aliæ virides demissæ cernuntur. Ca-  
 put capis, & gethyis simile, utpote quod in u-  
 num ex pluribus conglobatum prælatumque infe-  
 rius, tegumentisque subrubris intectum constet.  
 Ergo proprium hoc radicibus evenit, † siquidem  
 per annos exarescant, ac desuper denuo generen-  
 tur. Talis juncorum natura intelligitur. Sin au-  
 tem, & rubus, & paliurus in aquis vivere pos-  
 sint, aut prope, ut quibusdam in locis percipi-  
 tur, eorum quoque differentia jam explorata ha-  
 bentur: quippe cum de ambobus volumine supe-  
 riori dixerimus. Infulis autem fluitantibus, quæ  
 in Orchomeno sunt, magnitudo utique multifa-  
 ria, sed quæ amplissima ad ternorum ambitum  
 stadiorum spectatur. At in Ægypto magnæ ad-  
 modum coagmentantur, ut & sues permulti in eis  
 nascantur, quos incolæ transeuntes venati con-  
 suevere. Atque de aquaticis hæcenus.

† Frugiferi  
 pauci omni-  
 no habentur.  
 † holoschoe-  
 nos.  
 † omnino  
 frugifer è  
 directo sur-  
 culo exiens,  
 extumescit  
 in caput. vi-  
 de Scal.  
 † radice ha-  
 bet longam,  
 sed multo  
 crassiorē  
 quā acutus.  
 † quod sin-  
 gulis annis.  
 † in quas  
 accolæ tra-  
 jicientes.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Μελαγκρησιστῶν, αὐτῶν κατὰ γὰρ κρημνίσσης. Sic & Plinius. Theo-  
 dorus atriferum, quasi μελάγκρημνίσσης, sed κατὰ τὴν potius  
 quam καρπὸς. Atriceps ad verbum.  
 Ὀλίγον. Theodorus Mariscum. Plinius Mariscum to-  
 to genere distinguit à Marino: cujus fecit hæc tria genera.  
 Ὀλίγονοι autem semper Græca voce nominat. Soliumcum di-  
 cam, ut soliferveam: etiam vœjuncum, si mavis. Mariscum  
 etiannum lacunas vocat Gallia à juncis. & Gallorum imi-  
 tatores Ligures Taurini.  
 Ὀλης κρημνίσσης τῆς χροΐας. Theodorus toto allato cespite,  
 quia sequitur: οἱ πολλοὶ γὰρ ἦσαν ἄκαρποι. legit igitur, κρη-  
 μνίσσης.  
 Κέρυον δὲ ὅλως ὁ κάρπιμοι ἐξ αὐτοῦ τῶν γρημνίσσης ἐξοιδήσας.  
 Theodorus, omnia frugifer in callum de regulari furculo  
 ipso extumescens. Sic nos: frugifer ex directo furculo  
 exiens extumescit in caput. Hoc enim est κέρυον. Clava, bo-

tulus. Cætera ille ad unguem expressit. & legit ἐπιχασμοί-  
 σος non autem ἐπιχασμοί.  
 Πλατεῖα κατὰ τὴν. Theodorus, prælatum inferius: nun-  
 quam Latinus intelligat, prælatum, πλατεῖ. Sed, antela-  
 tum: Verum τὸ πρὸς τὴν χροΐαν ἀκαρπύοισι.  
 Κατ' ἐνιαυτόν. Theodorus, per annos. pessime, annuo inte-  
 ritu absumptæ, à cacumine renovantur.  
 Ἠδὲ δὲ καὶ ὁ βᾶτος, καὶ ὁ παλιούριος. Theodorus legit, εἶδη,  
 sed male Latine dicit, sin autem.  
 In Ægyptiis insulis fluitantibus sues ait esse Theophras-  
 tus, easque prædam esse accolis venatoribus. Mirum si tum  
 sue vescebantur Ægyptiis. ἐς κωμηγεῖσθαι διαβαίνοντες. Theodo-  
 rus, quos incolæ transeuntes venari consuevere. Non  
 sunt incolæ, si διαβαίνουσι, sed accolæ. & transeuntes, ab-  
 solutè positum, intelligas, prætereuntes. Sed Latine, in  
 quas accolæ transeuntes trajicientes.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Σχοῖν. Vide Crispinianum Lexicon. Τούτου. Diosco-  
 ridis sic habet, παχυτέρι δὲ πάντες οἱ κάλαμοι, & σαρκω-  
 δέστερι. Plinius libr. 21. cap. 17. ex hoc auctore di-  
 xit, Crassior hic & fruticosior. Sed σαρκώδης aliud quàm  
 fruticosus, id est, γυμνώδης. Lego autem τούτων. φαίνεται μι-  
 τᾶσι in ἰφαίτω. οἱ καρποὶ. non, sed οἱ κάρπιμοι. Κέρυον. ita  
 castigatur exponiturque in eodem lexico in voce Κέρυον. Et  
 pro ὅλως malim ὅλ. Nam & de holoschoeno tradit Plinius,  
 quod fructum ferat ovorum coherentium modo. & infra  
 γρημνίσσης legendum non γρημνίσσης.  
 Ἰσπερίσκου. corruptè pro ἀστερίσκου. De Asterico herba sive  
 perdicio & herba urcolari habes apud Plinium lib. 22. cap.  
 17. & infra σχοίνου, leges ἐξυγρησίων.

Ἀπὸ τῆς κεφαλῆς τῶν σχοίνων καθίσταται. Hæc verba non percep-  
 ta à Plinio, ipsum in gravissimum errorem pertraxerunt.  
 Sic enim accepit, quasi juncus demisso cacumine seipsum  
 propageret: quod & alioqui falsum est. Hæc ejus verba:  
 Nascitur autem is, quem marem appellamus, ex se-  
 metipso, cacumine in terram defixo. Non intellexit ra-  
 dicis partem bulbosam (si hoc & radicis nomine vocan-  
 dum) κεφαλῶν appellari, ut in capis omnibusque quæ κε-  
 φαλόριζα, & κεφαλόδρα vocat Theophrastus, ut libr. 1.  
 cap. 10. & quod ἀνωθεν infra ponitur, ad junci cacumen  
 referri non potest aut debet, sed ad radicis partem super-  
 nam bulbosam & capitalem.

IOANNIS

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Σχοίνου. Theophrasto masculini generis est, Dioscoridi foemini, quod & in aliis observavimus. Σχοίνου à loribus ac funibus dictum volunt, quod omnia contineant funes & lora, χοίνος είδος φυτῶν μετ' οὐ πλείονος τις αὐτοείδης. Σχοίνου ergo λέπὸς ἔσχοίνου, τούτ' ἐστὶ κορυτῶ. Habeo, teneo, detineo. Vinciendo enim & ligando omnia continet. Latinis juncus à jungendo dicitur, vel, quod junctis hæreat radicibus. Exculari nequeunt, qui scribunt, σχοίνου οὐ μόνον τὸ γαυνοῦδες φυτὸν, ἀλλὰ & είδος τι σκίδης. εἰ μὴ ἀρετὴ & πάσης σκίδης τὸν βολόν, ὡς τὸ τῶν ἰπποκράτους. σχοίνου φησὶ Ἀριστοφάνης οὐ τὰ πλοῦτα τῶν σκιδῶν. δεκτικὴ γὰρ πάντα βούλλαι εἶναι. ἀλλὰ ἔπειτα πῆ σκίδα ἐκ τῶν ἰσοφροσῶν, nugæ. Non aliam scillam Theophrastus novit, quam cujus & Aristophanes & Hippocrates meminerunt, nusquam Hippocrates, nusquam Aristophanes scillam σχοίνου vocarunt. Σχοίνου lenitiscum & scillum significat. Apud Aristophanem & Hippocratem σχοίνου legitur. vide cap. de scilla. Vocum vicinitas, vel maximis viris errandi non raro præbet occasionem.